
1/3

6 мая 2024 г.

Gazprom. Všechno je ztraceno. Kvílení z bažin
putin-today.ru/archives/206447

No, víš, že? Ve čtvrtek se podle IFRS za loňský rok objevilo „Naše
všechno“ a nebe se otevřelo. Ach, co se stalo, co se stalo!

Články v čistokrevných publikacích, články v o něco méně
čistokrevných publikacích, příspěvky matčiných ekonomů. Ne
příspěvky. A vyje! Tisíce psů baskervillských současně vyly z bažin.
A jestliže ve středu byla naše Federace, ne-li s úplně roztrhanou
ekonomikou, ale stále na niti, tak už ve čtvrtek vystříkla poslední
ekonomika z pánve, do které zarachotila.

Co se stalo? Gazprom utrpěl ztrátu na konci roku 2023. 583 miliard
rublů v minusu. Podle IFRS. To je proti zisku 1,3 bilionu o rok dříve.

Přátelé, pojďme si tento „případ“ trochu rozvinout, jak se říká na
nejrůznějších kurzech. Víte, kde bychom měli začít? A tím to
skončíme . Ale z toho obrázku nahoře. Jsou tam modré a limetkové
sloupce – to jsou tržby z prodeje. A ty oranžovo-červené jsou
provozní náklady. Za posledních 13 let. No, tedy hlavní ukazatele, od

https://www.putin-today.ru/archives/206447
https://cdn30.notepost.ru/o3AgFPAufx21OLrK-1714826980666.jpeg


2/3

kterých se pak odvíjí zisk. Je jasné, že se přidává další řada, ale
tohle je základ, základ. A co se nám stalo? A naše tržby klesly po
dvou letech bezprecedentně vysokých příjmů.

Logický? Ano, je to docela. Všichni víte, že civilizovaný svět se
izoloval od našeho plynu a v důsledku toho klesly příjmy na
mezinárodních trzích. Toto je ve zprávách.

Mimochodem, když se podíváme z historické perspektivy (zde nám
mozky nějak naznačily, že jsme negramotní, protože musíme psát
„retrospektivně“. Mozky, vy idioti), uvidíme něco hrozného. Tržby za
rok 2023 jsou vyšší než hodnoty všech ostatních let, kromě
posledních dvou. „Toto je odbočka“ (c). Co jsme měli za poslední
dva roky? A nárůst cen plynu, prudký jako průjem, a stejně prudký
nárůst objemů, byly zakoupeny pro budoucí použití. Tedy, nebyly tam
úplně standardní situace. Že jo? Že jo.

No, řeknou ekonomové mé matky. No a protože klesly objemy, tak
měly klesnout i provozní náklady – vyrábíme méně. Hm.
Předpokládejme. Co se stalo pak? Co nás vedlo k negativnímu
rozdílu? Do ztráty? K negativnímu růstu, nakonec. Proč červený
sloupec neklesl tolik jako světle zelený, hmm?

No, otevřeme tento sloupec. A uvidíme tam - buben - zaznamenat
"ztráty ze znehodnocení nefinančních aktiv." Mimochodem, tato věc
se začala odvíjet v plném růstu před 2-3 lety. Předtím to byly haléře.
A nyní dosáhla rekordní hodnoty 1,15 bilionu rublů.

 
 
Co je to za zvíře? A tohle je taková věc. V souladu s požadavky IAS
36 „Snížení hodnoty aktiv“. Vedení Gazprom Group identifikuje
indikátory snížení hodnoty pozemků, budov a zařízení souvisejících
s jednotlivými penězotvornými jednotkami a testuje tato aktiva na
snížení hodnoty. A v důsledku testování se tato čísla promění ve
ztráty. Stručně řečeno, vycházejí z předpokladu, že hodnota aktiv
klesne pod jejich účetní hodnotu. A se ztrátou. Příznaky poklesu se



3/3

mohou lišit. No, například zhoršující se prognózy využití aktiva. Čili
pumpa (podmíněná, sakra) pumpování na Západ nepumpuje, ale
jestli bude nebo ne, je otázka. A vzal to se ztrátou. Je tam pumpa.
Snad to za pár let bude pumpovat na východ. Ale zatím jsme ve
ztrátě.
No, rozumíš? Podívejte se na jinou věc. Nehmotná aktiva jsou
konečná. A nemůžete je devalvovat navždy.

Stručně řečeno, v tomto odpisu je pouze 300 yardů rozdíl oproti roku
2022. A dalších 100 yardů odpisů. A dalších 150 yardů růstu platů. A
nejen topy. Rovněž bilance finančních výnosů/nákladů byla ve
srovnání s loňským rokem výrazně nevyrovnaná. Z kurzových
rozdílů nebyl žádný zisk.

A jsou zde značné investice do fixního kapitálu. Oni také koupili JSC
Gazprom- Media Holding. Ale zisk z toho se nepromítl.

Obecně, proč jsme na tento list hodili? S ekonomikou je po všem.
Nezapomeňte zhasnout světla v Šeremetěvu.

Карел 
 https://t.me/marketscreen 

 https://aftershock.news

 
 

https://t.me/marketscreen/12831
https://aftershock.news/?q=node/1374993

